PORTARIA N° 259/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a realização da 1ª Semana Acadêmica das Engenharias na Faculdade

Pitagóras, no Município de Marabá no período de 18 a 20 de junho de 2018;

Considerando o pedido da Instituição de Ensino ao CREA-PA para participação no evento no

intuito de apresentar o Sistema CONFEA/CREA e Código de Ética dos Engenheiros no dia 18

de junho de 2018;

Considerando a disponibilidade do Inspetor Chefe de Tucuruí Eng. Civil Midson Cesar Feitosa

Cardoso realizar a referida palestra.

RESOLVE:

1- Designar o Inspetor Chefe Midson Cesar Feitosa Cardoso para realizar a referida

palestra que ocorrerá no dia 18 de junho 2018, às 19h.

- Midson Cesar Feitosa Cardoso, pagar  01 (uma diária) para o período de 18 a 19 de junho

de 2018 para custear despesas com hospedagem e alimentação no período de realização da

palestra.

Saída em 18/06/2018       – Retorno em 19/06/2018

2- Autorizar a utilização de veículo da frota do CREA-PA, placa QDA – 0378, para o

deslocamento durante a referida atividade no trecho TUCURUÍ x MARABÁ x TUCURUÍ, com

saída no dia 18/06/2018 e retorno no dia 19/06/2018.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 12 de Junho de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:32:11